
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.07.2014 г.    №   83 
Красногорское городское поселение 

 
 

В соответствии с пунктом 46 Положения о бюджетном процессе в 
Красногорском городском поселении, утвержденного решением Совета 
депутатов  Красногорского  городского  поселения от 24 октября  2013 года  
№ 250, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения за 1 
полугодие  2014 года по доходам в сумме 11 127 530,26 рублей и по расходам 
в сумме 9 966 176,10 рублей в соответствии с бюджетной классификацией 
Российской Федерации со следующими показателями: 

 по доходам бюджета городского поселения за 1 полугодие 2014 года 
согласно приложению № 1; 

по расходам бюджета городского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2014 года согласно 
приложению № 2; 

по расходам бюджета городского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета городского поселения за 1 полугодие 2014 года 
согласно приложению № 3. 
 2. Заместителю главы городского поселения, начальникам отделов: 
 1) осуществлять анализ обоснованности и эффективности применения 
налоговых льгот; 
 2) проводить совместно с МРИ ФНС России № 10 по Челябинской 
области анализ финансового состояния крупнейших налогоплательщиков, 
расположенных на территории Красногорского городского поселения, и 
вести постоянный мониторинг обеспечения своевременного и полного 
выполнения ими налоговых обязательств; 
 3) активизировать работу по использованию имеющихся резервов 
повышения собственных доходов местных бюджетов, в том числе выявление 

Об исполнении бюджета  
городского поселения за   
1 полугодие 2014 года 

 



фактически используемых, но не зарегистрированных в установленном 
порядке объектов недвижимости физических лиц, включая земельные 
участки; 
 4) оперативно осуществлять корректировку бюджета городского 
поселения при отклонении поступлений доходов от прогнозных; 
 5) провести оптимизацию численности работников органов местного 
самоуправления с целью соблюдения нормативов формирования расходов по 
фонду оплаты труда; 
 6) провести оптимизацию расходов, включающую сокращение 
расходов, не связанных с обеспечением социальных выплат и деятельности 
объектов коммунальной инфраструктуры; 
 7) обеспечить жесткий контроль за недопущением кредиторской 
задолженности по принятым обязательствам. 
 3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского поселения Уланова С.И. 
 
 
 
                 
Глава Красногорского 
городского поселения                                                                    Н.М. Меклер 
 



 рублей
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование  доходов Сумма

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

500 492,09

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

10 016,19

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

756 764,90

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

23,84

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

5 078 125,50

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой

25 268,07

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 9 407,62

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 339 401,88

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 344,78

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 409,50

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 202 526,33

182 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

335 340,82

182 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

550 025,32

182 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

30 550,00

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территории поселений 14,25

766  1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

263 184,37

900 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

35 064,29

Доходы бюджета Красногорского городского поселения по кодам классификации

Приложение 1
к Постановлению администрации Красногорского городского поселения

от   " 09   " июля  2014 года  № 83      

доходов бюджетов за 1 полугодие 2014 года

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за 1 полугодие 2014 года"



900 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за 
исключением земельных участков) 206 096,10

900 1 11 07015 10 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями

57 500,00

900 01 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными ресурсами, находящимися в собственности 
поселений 9 210,25

900 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений 2 580,00

900 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  
имуществу

646 098,85

900 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в  части реализации  материальных  запасов по указанному  
имуществу

12 285,50

766 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 1 537,61

900 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов поселений 28 467,20

900 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0,00
 900 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 798 000,00

 900 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 0,00

900 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 207 748,80
900 2 02 02051  10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ 101 401,20

900 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 650 535,00

900 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 268 110,00

900 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 0,00
ВСЕГО ДОХОДОВ 11 127 530,26



рублей
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование  доходов Сумма

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 101 735,26
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 112 801,19
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 112 801,19

 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

5 078 125,50

 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

25 268,07

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 9 407,62

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 1 267 297,02

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 1 267 297,02

 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

500 492,09

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

10 016,19

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

756 764,90

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

23,84

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 341 156,16
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 339 401,88

 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 344,78

 1 05 03010  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 409,50
 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 087 892,47
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 202 526,33

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 202 526,33

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 885 366,14

 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 335 340,82

 1 06 06013 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

335 340,82

 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 550 025,32

Доходы бюджета Красногорского городского поселения по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета за 1 полугодие 2014 года

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за 1 полугодие  2014 года"

Приложение 2
к Постановлению администрации Красногорского городского поселения

от   "09    " июля  2014 года  № 83 



 1 06 06023 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

550 025,32

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 30 550,00

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 30 550,00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

30 550,00

 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 14,25

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 14,25
1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 14,25

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений 14,25

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

561 844,76

 1 11 05000 00 0000 120

Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

504 344,76

 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена , а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

263 184,37

 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

263 184,37

 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

35 064,29

 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

35 064,29

 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за 
исключением земельных участков) 206 096,10

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 57 500,00

1 11 07015 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий 57 500,00

1 11 07015 10 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями

57 500,00

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 9 210,25
1 12 05000 00 0000 120 Плата за пользование водными объектами 9 210,25

1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности поселений 9 210,25

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 2 580,00
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 2 580,00

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
поселений 2 580,00

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 659 921,96

 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

658 384,35

1 14 02050 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации  основных средств  по  указанному  имуществу

646 098,85



1 14 02050 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации  материальных  запасов  по указанному  имуществу

12 285,50

1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в  
части  реализации  основных  средств  по  указанному  имуществу

646 098,85

1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в  
части реализации  материальных  запасов по указанному  имуществу

12 285,50

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

1 537,61

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена 1 537,61

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений 1 537,61

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 28 467,20
1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 28 467,20

 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов поселений 28 467,20

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 025 795,00

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 025 795,00

 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных 
образований 798 000,00

 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 798 000,00
 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 798 000,00

 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,00

 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 0,00

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 309 150,00

2 02 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 207 748,80
2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 207 748,80
2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ 101 401,20

 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 918 645,00

 2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на  государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 650 535,00

 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 650 535,00

 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 268 110,00

 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 268 110,00

 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 0,00
ВСЕГО ДОХОДОВ 11 127 530,26



рублей

раздел подраздел
ВСЕГО 9 966 176,10
Общегосударственные вопросы 01 00 4 303 420,80
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 373 432,22

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 646 526,59

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 3 172 138,99

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 86 898,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 24 425,00
Национальная оборона 02 00 199 726,24
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 199 726,24
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 404 186,52
Органы юстиции 03 04 404 186,52
Национальная экономика 04 00 2 159 322,66
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 159 322,66
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 325 935,38
Коммунальное хозяйство 05 02 350 284,00
Благоустройство 05 03 1 975 651,38
Культура,  кинематография 08 00 47 230,00
Культура 08 01 47 230,00
Социальная политика 10 00 468 825,50
Социальное обеспечение населения 10 03 468 825,50
Физическая культура и спорт 11 00 57 529,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 57 529,00

от "09 "  июля  2014 года №  83

к Постановлению администрации Красногорского городского поселения
Приложение 3

Расходы бюджета Красногорского городского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2014 года

Наименование
Код 

классификации Сумма

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за  1 полугодие 2014 года"



ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

ви
д 

ра
сх

од
а

Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 4 303 420,80
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 000 0000 000 373 432,22

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

01 02 002 0000 000 373 432,22

Глава муниципального образования 01 02 002 0300 000 373 432,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 002 0300 100 373 432,22

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 000 0000 000 646 526,59

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

01 03 002 0000 000 646 526,59

Центральный аппарат 01 03 002 0400 000 344 535,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 002 0400 100 186 513,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 002 0400 200 158 022,30

Председатель представительного органа муниципального 
образования

01 03 002 1100 000 301 990,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 002 1100 100 301 990,95

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 000 0000 000 3 172 138,99

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

01 04 002 0000 000 2 684 488,99

Центральный аппарат 01 04 002 0400 000 2 665 055,99
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 002 0400 100 1 891 245,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 002 0400 200 773 810,13

Уплата налога на  имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов

01 04 002 8900 000 19 433,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 8900 800 19 433,00
Межбюджетные  трансферты 01 04 521 0000 000 487 650,00

це
ле

ва
я 

ст
ат

ьяНаименование Сумма

Приложение 4
к Постановлению администрации Красногорского городского поселения

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за 1 полугодие 2014 года"
от "09"  июля  2014 года  №  83

Расходы бюджета Красногорского городского поселения по ведомственной структуре 
расходов бюджета городского поселения за 1 полугодие 2014 года

Код функциональной 



Межбюджетные трансферты 01 04 521 0600 500 487 650,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 000 0000 000 86 898,00

Межбюджетные  трансферты 01 06 521 0000 000 86 898,00
Межбюджетные трансферты 01 06 521 0600 500 86 898,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 0000 000 24 425,00
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

01 13 090 0000 000 5 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 01 13 090 0200 000 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 090 0200 200 5 000,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 092 0000 000 10 925,00

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 0300 000 10 925,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 092 0300 300 10 925,00
Целевые программы муниципальных образований 01 13 795 0000 000 8 500,00
Целевая программа " Культурно- массовые мероприятия 
общественных организаций на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2016 годы"

01 13 795 2100 000 8 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 795 2100 200 8 500,00

Национальная оборона 02 00 000 0000 000 199 726,24
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 0000 000 199 726,24
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 001 0000 000 199 726,24
 Осуществление полномочий по  первичному воинскому учету на 02 03 001 5118 000 199 726,24
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 001 5118 100 193 089,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 001 5118 200 6 593,24

Иные бюджетные ассигнования 02 03 001 5118 800 44,00
Национальная безопасность и правоохранительная  03 00 000 0000 000 404 186,52
Органы юстиции 03 04 000 0000 000 404 186,52
Руководство и управление в сфере установленных функций 03 04 001 0000 000 404 186,52
Реализация полномочий  Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 03 04 001 5903 000 404 186,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 04 001 5903 100 340 318,43

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 001 5903 200 63 868,09

Национальная экономика 04 00 000 0000 000 2 159 322,66
Дорожное хозяйство 04 09 000 0000 000 2 159 322,66
Дорожная деятельность 04 09 315 0000 000 2 159 322,66
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

04 09 315 0600 000 2 159 322,66

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 315 0600 200 2 159 322,66

Другие  вопросы  в области национальной экономики 04 12 000 0000 000 0,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 0300 000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

 
04 12 340 0300 200 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 2 325 935,38
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 000 0000 000 350 284,00
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 0000 000 350 284,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 0500 000 350 284,00



Иные бюджетные ассигнования 05 02 351 0500 800 350 284,00
Благоустройство 05 03 000 0000 000 1 975 651,38
Благоустройство 05 03 600 0000 000 1 975 651,38
Уличное освещение 05 03 600 0100 000 1 039 665,89
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 600 0100 200 1 039 665,89

Озеленение 05 03 600 0300 000 189 530,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 600 0300 200 189 530,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 0400 000 140 101,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 600 0400 200 140 101,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 600 0500 000 606 354,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 600 0500 200 606 354,49

Культура и кинематография 08 00 000 0000 000 47 230,00
Культура 08 01 000 0000 000 47 230,00
Целевые программы муниципальных образований 08 01 795 0000 000 47 230,00
 Целевая  программа  "Основные культурно-массовые  
мероприятия  на территории Красногорского городского 
поселения на 2014-2016 годы"

08 01 795 1900 000 47 230,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 795 1900 200 47 230,00

Социальная политика 10 00 000 0000 000 468 825,50
Социальное обеспечение населения 10 03 000 0000 000 468 825,50
Целевые программы муниципальных образований 10 03 795 0000 000 468 825,50
Целевая программа " О мерах  социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на территории 
Красногорского городского поселения на 2014-2016 годы"

10 03 795 0100 000 468 825,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 795 0100 300 468 825,50
 Физическая культура и спорт 11 00 000 0000 000 57 529,00
Другие  вопросы  в области физической  культуры  и спорта 11 05 000 0000 000 57 529,00
Целевые программы муниципальных образований 11 05 795 0000 000 57 529,00
Целевая программа "Мероприятия по физкультуре и  спорту на 
территории Красногорского городского поселения на 2014-2016 
годы"

11 05 795 0700 000 57 529,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 05 795 0700 200 57 529,00

9 966 176,10ИТОГО РАСХОДЫ



Приложение 5

рублей

900 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 253 958,00
900 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по  учету средств 253 958,00
900 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -35 866 641,00
900 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -35 866 641,00
900 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -35 866 641,00
900 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -35 866 641,00
900 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 36 120 599,00
900 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 36 120 599,00
900 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 36 120 599,00

900 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 36 120 599,00

Код Наименование источника Сумма

к решению Совета депутатов  Красногорского городского поселения 
"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за  1 полугодие 2014 года"

от "09  "  июля  2014 года №  83

Источники финансирования дефицита бюджета Красногорского городского
 поселения по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за  1 полугодие 2014 года



рублей

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

ви
д 

ис
то

чн
ик

а

К
О

С
ГУ

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 253 958,00
Изменение остатков средств на счетах по  учету средств 
бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 253 958,00

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -35 866 641,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -35 866 641,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -35 866 641,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -35 866 641,00

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 36 120 599,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 36 120 599,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 36 120 599,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 01 05 02 01 10 0000 610 36 120 599,00

 финансирования дефицитов бюджетов за 1 полугодие 2014 года

Наименование источника

Код

Сумма

Приложение 6
к решению Совета депутатов  Красногорского городского поселения

"Об исполнении бюджета Красногорского городского поселения за  1 полугодие 2014 года"
от "09 "  июля  2014 года  № 83 

Источники финансирования дефицита бюджета Красногорского городского 
поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов  источников

    финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам




	post_83_09_07_14_pril.pdf
	прил. 1
	прил2
	прил3
	прил4
	прил5
	прил6


